

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度斐伊川灘分地区災害復旧工事
工事地名	島根県出雲市灘分町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年11月	12) 設計年月	令和3年8月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010026	14) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	190日間 自 令和3年12月23日 (当初) 至 令和4年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和3年11月2日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度斐伊川灘分地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		31,662,983			
河川土工			式	1		591,598			
掘削工			式	1		74,850			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	250	299.4	74,850			単-1号
法面整形工			式	1		393,568			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	560	702.8	393,568			単-2号
残土処理工			式	1		123,180			
整地		残土受入れ地での処理	m3	60	112	6,720			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	60	1,941	116,460			単-4号
護岸基礎工			式	1		22,485,608			
作業土工			式	1		579,248			
床掘り		土砂	m3	260	239.6	62,296			単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川灘分地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	220	2,257	496,540			単-6号	
基面整正		m2	60	340.2	20,412			単-7号	
基礎工		式	1		1,746,360				
PB-2-1-1		m	81	21,560	1,746,360			単-8号	
矢板工		式	1		20,160,000				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5m 鋼矢板打込長さ 12.2m 鋼矢板平均引抜長さ 0m	枚	90	224,000	20,160,000			単-9号	
法覆護岸工		式	1		7,624,741				
多自然護岸工		式	1		6,262,305				
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	665	6,822	4,536,630			単-10号	
遮水シート張		m2	665	2,595	1,725,675			単-11号	
植生工		式	1		998,206				

設計内訳書

工事名	令和３年度斐伊川灘分地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	570	1,479	843,030			単-12号	
人工張芝	ワラ付き	m2	280	554.2	155,176			単-13号	
覆土工		式	1		364,230				
覆土(流用土)		m3	190	1,917	364,230			単-14号	
仮設工		式	1		961,036				
工事用道路工		式	1		961,036				
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	190	4,495	854,050			単-15号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	220	486.3	106,986			単-16号	
直接工事費		式	1		31,662,983				
共通仮設費		式	1		4,238,600				
共通仮設費		式	1		1,224,600				
運搬費		式	1		832,600				

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川灘分地区災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600			単-17号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		392,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,014,000				
純工事費		式	1		35,901,583				
現場管理費		式	1		11,642,000				
工事原価		式	1		47,543,583				
一般管理費等		式	1		8,266,417				
工事価格		式	1		55,810,000				
消費税相当額		式	1		5,581,000				
工事費計		式	1		61,391,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 299. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	299. 4	299. 4	CB210100	
計						299. 4		
単価						299. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価 702. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	702. 8	702. 8	CB220010	
計						702. 8		
単価						702. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
計						112		
単価						112	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	1, 941	1, 941	CB210110	
計						1, 941		
単価						1, 941	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		239. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	239. 6	239. 6	CB210030	
計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 257	2, 257	CB210410	
計						2, 257		
単価						2, 257	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
計						340.2		
単価						340.2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一8号	PB-2-1-1		単位	m	数量	10	単価	21, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1. 6	1, 424	2, 278. 4	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 15	28, 710	90, 436. 5	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14. 931	6, 457	96, 409. 46	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	0. 156	165, 900	25, 880. 4	WB810010 単一 18号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 315	1, 777	559. 75	CB224710	
計						215, 564. 51		
単価						21, 560	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 12.5m 鋼矢板打込長 12.2m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量		1	単価 224, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 10H型 12.5m/枚	枚	1	168, 500	168, 500	WB250160 単一 19号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 1箇所 10H型 15m以下	枚	1	55, 470	55, 470	WB250200 単一 20号	
計						223, 970		
単価						224, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	単位	m2	数量		665	単価 6, 822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	486	6, 787	3, 298, 482	WB323020 単一 21号	
ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下）		2.0m以上2.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	179	6, 917	1, 238, 143	WB323020 単一 22号	
計						4, 536, 625		
単価						6, 822	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	遮水シート張		単位	m2	数量	1	単価	2, 595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	2, 595	2, 595	CB226130	
計						2, 595		
単価						2, 595	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 479	1, 479	WB810870 単一 23号	
計						1, 479		
単価						1, 479	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	人工張芝	ワラ付き	単位	m2	数量	1	単価	554. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	554. 2	554. 2	CB220910	
計						554. 2		
単価						554. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	覆土(流用土)		単位	m3	数量	30	単価	1, 917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砕質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	100	574. 9	57, 490	CB220010	
計						57, 490		
単価						1, 917	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	工事用道路盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	4, 495
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	191. 8	191. 8	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	1, 941	1, 941	CB210110	
	整地	敷均し(ルース) 標準	m 3	1	117. 1	117. 1	CB210610	
	【以上、設置】							
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	191. 8	191. 8	CB210020	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14. 0km以下	m 3	1	1, 941	1, 941	CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
	【以上、撤去】							
	計					4, 494. 7		
	単価					4, 495	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一16号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	486. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	10	261. 8	2, 618	WYB00001 単一 24号	
【以上、設置】								
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	191. 8	191. 8	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 14. 0km以下	m 3	1	1, 941	1, 941	CB210110	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
【以上、撤去】								
計						4, 862. 8		
単価						486. 3	円／m2	

1 次单価表

單價使用年月	2021. 11
步掛使用年月	2021. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]